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22.06.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 23 kişi korona virüsten hayatını 

kaybetti, toplam can kaybı ise 4 bin 950'e yükseldi. Bugün toplam 40 bin 496 test yapılırken, 

bin 192 yeni vaka tanısı konuldu, toplam vaka sayısı ise 187 bin 685 oldu. Bugünkü bin 412 

kişiyle birlikte toplam iyileşen sayısı da 160 bin 240'e yükseldi. Toplam entübe hasta 

sayısının 327, toplam yoğun bakım hasta sayısının ise 803 olduğu açıklandı. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

Güvenlik güçleri bu yıl 96 terör eylemini engelledi 

Güvenlik kaynaklarından alınan bilgiye göre, ülkeyi kana bulamak için fırsat kollayan 

PKK/KCK, DEAŞ ve sol terör örgütleri, 2020'de de hain planlar yaptı. Bu terör örgütlerinin 

yanı sıra FETÖ ile de eş zamanlı mücadele eden emniyet ve jandarma birimleri, terör 

örgütlerince planlanan kanlı eylemleri engellemek amacıyla yılın ilk 6 ayında da yoğun mesai 

harcadı. Bu kapsamda, polis ve jandarmanın istihbarat faaliyetleri ve dikkati sayesinde, 1 

Ocak-20 Haziran tarihlerinde 93'ü PKK/KCK, 2'si sol terör örgütleri ve biri DEAŞ'lı 

teröristlerce düzenlenmek istenen 96 terör eylemi girişimi engellendi. Yapılan 

operasyonlarda, 42'si PKK/KCK, 10'u DEAŞ ve 2'si sol terör örgütlerine mensup olmak üzere 

54 şüpheli gözaltına alındı. (TRT Haber) 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın’dan Libya açıklaması 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, Libya'da General Halife Hafter'i desteklediği 

gerekçesiyle Fransa'yı "NATO'nun güvenliğini tehlikeye atmak" ile suçladı. Kalın, "Libya'da 

biz meşru hükümeti destekliyoruz. Fransız hükümeti ise meşru olmayan savaş liderini 

destekleyerek NATO'nun güvenliğini, Akdeniz ve Kuzey Afrika'daki güvenliği ve Libya'daki 

istikrarı tehlikeye atıyor" dedi. Kalın, Hafter güçlerinin Sirte kentinden çekilmesi şartıyla 
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Libya'da bir ateşkesin sağlanabileceğini söyledi. 2015'teki duruma geri dönülmesi gerektiğini 

söyleyen Kalın, bu konuda Türkiye'nin Trablus hükümetini desteklediğini ifade etti. (AFP, 

Euronews) 

Erdoğan’dan Suriyeli açıklaması 

Video konferans yoluyla katıldığı Uluslararası Göç Filmleri Festivali'nin kapanış töreninde bir 

konuşma yapan Erdoğan, konuşmasında şu ifadeleri kullandı: 

“Göç meselesi, özellikle son dönemlerde küresel bir olgu olarak dünyanın gündeminde yer 

alıyor. Her sene milyonlarca insan savaş, istikrarsızlık, terör ve yoksulluk gibi sebeplerle 

evlerini terk etmek zorunda kalıyor. Bugün dünya genelinde 260 milyona yakın göçmen, 71 

milyonun üzerinde yerlerinden edilmiş kişi ve 25 milyonu aşkın mülteci bulunuyor. İnsanlar, 

sadece daha iyi bir iş, daha yüksek bir hayat standardı için değil; çoğu zaman hayatta 

kalabilmek, karınlarını doyurabilmek için göç ediyor. Güvenli bir gelecek gayesiyle çıkılan bu 

yolculukların önemli bir kısmının, maalesef ölümle, felaketle sonuçlandığını görüyoruz. 

Geride bıraktığımız son 8 sene içinde çoğu kadın ve çocuk 25 bin insan Akdeniz’in azgın 

sularında hayatını kaybetti. Avrupa'ya sığınan 10 bin Suriyeli çocuğun akıbeti bilinmiyor.” 

(Independent) 

Komandolar Pençe-Kaplan Operasyonu'na katılmak üzere sınır ötesine geçti 

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), komandoların Pençe-Kaplan Operasyonu'na katılmak üzere 

sınır ötesine geçtiğini bildirdi. MSB'nin Twitter hesabından yapılan paylaşımda, "Zordur 

komando olmak. Gönlünde vatan ve millet aşkı, sırtında 40 kilogramlık yük. Kahraman 

komandolarımız, dün akşam 40 kilogramlık çantalarının hazırlıklarını yaparak Pençe-Kaplan 

Operasyonu'na katılmak üzere sınır ötesine geçti" ifadeleri kullanıldı. (@tcsavunma) 

Dışişleri’nden Pençe-Kartal ve Pençe-Kaplan harekatlarını eleştiren ABD'li kuruluşa tepki 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy ABD Uluslararası Dini Özgürlükler Komisyonunun 

Türkiye'nin, PKK'ya karşı yürüttüğü Pençe-Kartal ve Pençe-Kaplan harekatlarına yönelik 

açıklamasına yazılı cevap verdi. Aksoy, “DEAŞ'la mücadeleyi istismar ederek Sincar'a 

yerleşen PKK'nın baskısı yüzünden on binlerce Ezidinin evlerine dönemedikleri, dönenlerin 

de terör örgütünün zulmüne maruz kaldıkları, bugün Ezidiler ve yerel yetkililer tarafından da 

gündeme getirilen bir gerçektir. Aramiler de sistematik olarak bu terör örgütünün zulmüne 
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uğramakta, terör örgütü tarafından okulları kapatılmakta, çocukları zorla silahlandırılmakta ve 

ellerinden alınmaktadır. Ne yazık ki sözde insan hakları savunucuları, bugüne kadar bölgede 

yaşanan bu gerçekleri görmezden ve duymazdan gelmiştir. Hal böyleyken, bu kuruluşun 

gerçekleri çarpıtarak terör örgütünün borazanlığını yapmasını asla kabul etmiyoruz” 

ifadelerini kullandı. (mfa.gov.tr) 

Türkiye ve İtalya, Libya’da ‘adil bir barış’ konusunda anlaştı 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio ile dün Ankara’da 

gerçekleştirdikleri görüşmenin ardından düzenledikleri ortak basın toplantısında, Türkiye’nin, 

Libya'da kalıcı bir barış ve verimli bir siyasi süreç için İtalya ile çalışmaya devam edeceğine 

söyledi. (TC_Disisleri) 

2. AVRUPA: 

Yunanistan Genelkurmay Başkanı Floros'tan Türkiye'ye bir küstah tehdit daha 

Geçtiğimiz ay Türkiye'nin son faaliyetlerinin bölgede bir kazaya sebebiyet vereceğini 

duyurarak üstü kapalı tehditte bulunan Yunanistan Genelkurmay Başkanı Konstantinos 

Floros'tan yeni bir çıkış geldi. Konstantinos Floros, Yunanistan'a yönelik olası bir saldırıda 

harekete geçeceklerini söyledi. Yeniakit'in haberine göre Floros, Türkiye'ye yönelik asılsız 

ithamlarda bulunarak, "Kim Yunan topraklarına saldırırsa, önce yakacağız, sonra gidip kim 

olduğunu göreceğiz. Yunan Silahlı Kuvvetleri ile çatışan herkes, ağır bir bedelle ayrılacağını 

bilmelidir. Diyalog istiyoruz ama eşit şartlarda. Ancak Türkiye bunu istemiyor" dedi.  

(Haberler.com) 

İngiltere'nin Suudi Arabistan'a silah satmayı sürdürdüğü iddia edildi 

The Guardian gazetesinin bugünkü sayısında yer alan haberde, İngiltere’de hükümetin 

Yüksek Mahkemenin geçen yıl aldığı Suudi Arabistan’a silah satışını durdurma kararına 

uygun davranmadığı iddia edildi. Mahkeme geçen yıl 19 Haziran'da hükümetin Suudi 

Arabistan’ın Yemen’deki savaşta kullanacağı silahlar için yeni satış ruhsatı vermemesini, 

bugüne kadar verilmiş ruhsatları da gözden geçirmesini karara bağlamıştı ancak habere göre 

İngiliz Ticaret Bakanlığı, aradan geçen bir yıla karşın verilmiş ruhsatları gözden 

geçirmedi.Gazete, İngiltere'nin bu kapsamda Suudi Arabistan’a başta savaş uçağı parçaları ile 

bakım hizmeti olmak üzere savunma sanayii mal ve hizmet ihracını sürdürdüğünü yazdı (TRT 

Haber) 
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3. ORTA DOĞU : 

Rejim askerlerinin cenaze töreninde Esed ve İran karşıtı gösteri: Ey Esed Suriye senden 

büyük 

Suriye'nin Dera kentinde dün gerçekleştirilen saldırıda ölen rejim askerleri için cenaze töreni 

düzenlendi. Binlerce kişinin katıldığı cenaze töreni, Beşşar Esed, Hizbullah ve İran karşıtı 

gösterilere dönüştü. Cenaze töreninde toplanan halk, saldırıdan sorumlu tuttukları Hizbullah 

ve İran'ın Suriye'den çıkarılmalarını talep etti. Halk, "Ey Esed Suriye senden büyük", "İran ve 

Hizbullah Suriye’den derhal çıkın" şeklinde sloganlar attı. (İHA) 

Kazımi İran, ABD ve S. Arabistan’ı ziyaret ediyor 

Bazı güvenilir kaynaklar, Irak Başbakanı Kazımi’nin gelecek ay ilk yurt dışı turuna çıkacağını 

duyurdu. Başbakan Kazımi ilk yurt dışı ziyaret turunda Amerika, S. Arabistan ve İran’a 

gidereceğini yazdı. Gazete Iraklı yetkililerden naklen geçtiği haberinde, Kazımi ziyaret 

turunda petrol fiyatlarının düşmesi yüzünden ülkesinin yaşadığı krizde destek arayışı gibi 

çeşitli hedefleri güttüğünü kaydetti. (El-Arabi El-Cedid) 

İran: AB troykası ABD ve İsrail’in kurduğu tuzağa düştü 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Musevi, UAEK yönetim kurulunun kararnamesi asla kabul 

edilemez olduğunu, zira İran UAEK ile en şeffaf şekilde ve en üst seviyede işbirliği yaptığını 

kaydetti. Musevi, aslında AB troykası Amerika ve İsrail’in kurduğu tuzağa düştüklerini ve 

İran’a asla güvenilmez olduklarını gösterdiklerini ifade etti. Öte yandan İran Dışişleri Bakanı 

Muhammed Cevad Zarif twitter hesabında AB troykasının Bercam nükleer anlaşmasındaki 

yükümlülüklerini yerine getirmemelerini eleştirdi. (ISNA) 

Galibaf: ABD ile müzakere kesinlikle yasak 

Pazar günü İslami Şura Meclisi genel kurul oturumunun açılışında konuşan Galibaf, UAEK 

yönetim kurulunun İran karşıtı kararname onaylamasına gösterdiği tepkide, başta Amerika ve 

bazı Avrupa ülkeleri olmak üzere Batılılar bir kez daha hasmane ve güvenilmez mahiyetlerini 

İran milletine gösterdiklerini belirtti. Galibaf ayrıca, Amerika ile müzakere kesinlikle yasak 

olduğunu, Avrupa ile müzakereler de onlara güvenmezlik temelinde yürütüleceğini ifade etti. 

(YJC) 
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4. AFRİKA : 

Sisi'den Libya'ya müdahale tehdidi 

Mısır Cumhurbaşkanı Sisi, Hava Kuvvetleri birliklerini ziyareti sırasında,  "Sirte ve Cufra 

kırmızı çizgidir. Libya'yı Libyalılardan başkası savunmayacaktır. Yardım etmeye ve destek 

vermeye hazırız." ifadelerini kullanan Sisi, askerlere, "Sınırlarımız içinde veya gerekirse 

sınırlarımızın dışında herhangi bir görevi yerine getirmek için hazırlıklı olun.” dedi. Libya 

hükümeti, daha önce defalarca ülkenin doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Halife 

Hafter'e askeri destek verdiklerini belirttiği Mısır, Birleşik Arap Emirlikleri, Fransa ve 

Rusya'yı kınamıştı. (Euronews) 

Mısır, Libya’ya askeri müdahale tehdidi etti, BAE ve Suudi Arabistan’dan destekledi 

Suudi Arabistan resmi haber ajansından yapılan açıklamada, "Suudi Arabistan, sınırlarını ve 

halkını koruma hakkı konusunda Mısır'ın yanında yer almakta ve ona destek vermektedir." 

ifadesi kullanıldı. BAE Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada da Libya'daki gelişmeler 

"endişe verici" olarak nitelendirildi. Açıklamada, "BAE, istikrarını ve güvenliğini sağlamak 

için yapacağı her türlü icraatlarından dolayı Mısır'ın yanında yer almaktadır." ifadesine yer 

verildi. Açıklamada, Kahire'nin, Libyalıların kanlarının akmaması, BM'nin gözetiminde 

kapsamlı siyasi müzakerelerin başlaması için ateşkes şartlarının oluşturulması hedefiyle çaba 

gösterdiği iddiasında bulunuldu. (Euronews) 

Libya Devlet Yüksek Konseyi Üyesi Şatır: Sisi'nin açıklamaları savaş davullarını çalmaktır 

Libya Devlet Yüksek Konseyi Üyesi Abdurrahman Şatır, Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah 

es-Sisi'nin ordu ziyareti sırasındaki açıklamasına tepki gösterdi. Şatır, Twitter hesabından 

yaptığı açıklamada, Sisi'nin açıklamalarını "savaş davullarını çalmak" olarak nitelendirdi. 

Sisi'nin, Libya'nın güvenliği konusunda hassas olduğunu iddia ettiğini belirten Şatır, "Mısır 4 

yıl boyunca ülkemize müdahalede bulundu." ifadesini kullandı. Şatır, Sisi'ye hitaben, 

"Demokrasiyi baltalamak, kabul etmediğimiz ve indirdiğimiz bir askeri getirmek konusundaki 

ısrarınızdan bu yana Libya'nın güvenliği tehlikededir." değerlendirmesinde bulundu. Sisi'nin 

açıklamalarını "savaş davullarını çalmak" olarak nitelendiren Şatır, Sisi'ye ve Libya'ya 

saldırmak durumunda olanlara "Ellerinizi üzerimizden çekin, Yemen'deki trajediyi tekrar 

etmeyin." dedi.  (TRT Haber) 
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Libya, Sisi'nin tehdidini savaş ilanı olarak gördüğünü açıkladı 

Libya Hükümeti Basın Ofisinden yapılan yazılı açıklamada, "Libya'nın egemenliğine tecavüz 

ve içişlerine karışma anlamına gelen, Mısır Cumhurbaşkanı'nın Libya'daki darbecileri, 

milisleri ve paralı askerleri desteklemesi yönündeki açıklamaları kabul edilemez. Bunlar 

düşmanca adımlar ve içişlere açık bir müdahale ve savaş ilanı olarak görülür." ifadeleri yer 

aldı. (TRT Haber) 

 

5. ASYA : 

Arap Koalisyonu, Sokotra’daki taraflara çatışmayı durdurma çağrısı yaptı 

Yemen'deki meşru hükümeti destekleyen Arap Koalisyonu, Sokotra Adası’ndaki tüm taraflara 

çatışmaların durdurulması, sivillerin ve koalisyon güçlerinin hayatının tehlikeye atılmaması 

ve adanın güvenliğini ve istikrarını korumanın gerekli olduğuna dair açık bir mesaj gönderdi. 

(Şarkul Avsat) 

Hint askerlerinden Pakistanlı sivillere saldırı 

Pakistan ordusundan yapılan açıklamada, Hint askerlerinin Keşmir bölgesinin Pakistan 

tarafındaki sınır köylerine havan mermisi attığı ve uzun menzilli silahlarla ateş açtığı 

belirtildi. Hint askerlerinin saldırısı sonucu 13 yaşındaki bir kız çocuğunun hayatını 

kaybettiği, annesi ve erkek kardeşinin ise yaralandığı bildirildi. Pakistan ordusunun gece 

saatlerinde düzenlenen saldırıya etkili bir şekilde karşılık verdiği ifade edildi. Resmi 

kaynaklardan yapılan açıklamada, Hint askerlerinin havan mermisi saldırısı sonucu 

köylerdeki evlerde hasar meydana geldiği kaydedildi. (İHA) 

 

6. ABD:  

Jeffrey'den BAE'ye Suriye konusunda yaptırım uyarısı 

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Büyükelçi James Jeffrey, BAE'nin Beşar Esad yönetimi ile 

ilişkilerini normalleştirme çabalarına devam etmesi durumunda ABD kongresinde yeni kabul 

edilen "Sezar Yasası" kapsamında yaptırımlara maruz kalabileceği uyarısında bulundu.  

Jeffret, BAE'nin Esad ile ilişkilerini normalleştirip, Şam'da yeniden büyükelçilik açma 

girişimlerine ülkesinin şiddetle karşı çıktığını bildiğini ifade etti. (Euronews) 

  

ABD’de 22 eyalette vaka artışı devam ediyor 

Johns Hopkins Üniversitesi’nin 22 farklı eyaletteki vaka sayılarında yükselme gözlemlemesi 

ile kısıtlamaları hafifletme ve ekonomiyi yeniden açma kararlarının erken olup olmadığı 
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hakkındaki tartışmaların artmasına sebep oldu. Florida, Kuzey Carolina, Güney Carolina ve 

Washington’ın da içerisinde bulunduğu başta ülkenin güneyinde ve batısında olmak üzere 

birçok eyalette virüs yayılmaya devam ediyor. (Şarkul Awsat) 

  

Amerika-Rusya Arasında Nükleer Silahsızlanma Görüşmesi 

Guardian gazetesinde yer alan habere göre Washington ve Moskova 1 yıldan fazla aranın 

ardından nükleer silahsızlanma konusunda görüşmelere Avusturya’nın başkenti Viyana’da 

Pazartesi başlıyor. Washington Çin’in de görüşmelere katılmasından yana. Viyana’da iki gün 

sürmesi beklenen görüşmelerde ana gündem maddesi 2010 tarihli “New Start Treaty” adlı 

anlaşma. Söz konusu anlaşma Rusya ve Amerika’nın nükleer başlıklarını 1550 ile 

sınırlandırırken gelecek şubat ayında sona eriyor fakat 5 yıl daha uzatılması söz konusu. 

(VOA) 

Bolton’ın kitabında Trump’la ilgili Irak iddiası 

ABD’nin eski Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton, Beyaz Saray'la ilgili anılarını anlattığı 

"The Room Where It Happened: A White House Memoir"adlı kitapta, Bolton, Mayıs 2019'da 

Trump ile yaptığı bir konuşmada ABD'nin Irak'taki askeri varlığını tartıştığını anlattı. 

Trump’a “ABD birliklerini neden çıkarmıyoruz? Suriye'de DEAŞ’tan kurtulduk” dediğini 

belirten Bolton, Trump’ın buna cevap olarak DEAŞ’ın Irak'a dönüp dönmediğini 

umursamadığını söylediğini iddia etti. (Şarkul Awsat) 

  

Minneapolis’te 1 Ölü 11 Yaralı 

ABD'nin Minnesota eyaletinde bulunan ve George Floyd’un gözaltına alınırken yaşamını 

yitirmesiyle bir süredir dünya kamuoyunun gündeminde olan 

Minneapolis kentinde restoran ve barların yer aldığı Uptown bölgesinde silahlı saldırı 

gerçekleştirildi. Minneapolis Polis Departmanı tarafından yapılan açıklamada, açılan ateş 

sonucu 1 kişinin hayatını kaybettiği ve 11 kişinin yaralandığı bildirildi. (VOA) 

  

Trump Seçim Bağışında Biden’ın Gerisinde 

Başkan Donald Trump ve Cumhuriyetçi Parti Ulusal Komitesi Mayıs ayında Trump’ın 

yeniden seçim kampanyası için 74 milyon dolar bağış topladı. Joe Biden ise Demokrat 

Parti’nin başkan adaylığını nerdeyse kesinleştirmesinden bu yana bağış miktarını artırmış 

durumda. Mayıs ayında Biden ve Demokrat Parti Ulusal Komitesi Biden’ın seçim 

kampanyası için yaklaşık 81 milyon dolar bağış toplandı ve bu şu ana kadar 1 ay içinde 
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toplanan en yüksek miktar.  Son iki anketten birinde Biden Trump’ın 14, diğerinde ise 13 

puan önünde çıkmıştı ama Trump’ın seçim ekibi Mayıs ayında 24.5 milyon dolarla Biden’ın 

seçim ekibinin iki katı para harcadı. (VOA) 

  

Vaka sayısında 1 milyonu aşan ikinci ülke Brezilya 

Brezilya'da son 24 saatte virüs bulaşanların sayısı 54 bin 771 artarak 1 milyon 32 bin 913'e 

yükseldi. Böylece Brezilya, ABD'nin ardından hem toplam vaka sayısında 1 milyonu aşan 

ikinci ülke hem de koronavirüs salgınından en çok etkilenen ikinci ülke oldu. Yaklaşık 46 

milyon nüfuslu, ülkenin ticaret merkezi Sao Paulo eyaleti, 211 bin 658 vaka ve 12 bin 232 

virüs kaynaklı ölümle ülkenin salgından en çok etkilenen bölgesi olarak öne çıkıyor. (Sputnik) 

  

7. RUSYA :  

Rus Dışişleri: Rus Silahlı Kuvvetleri'nin uzaydaki görevleri savunma amaçlıdır 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, Uzay Savunma Stratejisi'nin hazırlayıcılarının gerçekleri 

saptırarak, uluslararsı toplum ve Amerikan halkında Moskova ve Pekin'in uzayı silahlandırma 

algısı yaratmaya çalıştıkları vurgulanarak şu ifadeler kullanıldı: "Doktrinimizin, ABD ve 

müttefiklerinin askeri etkinliğini azaltmak ve 'gelecekteki savaşlarda zaferlerini engellemek' 

için 'uzay karşıtı araçların' kullanılması olasılığını öngördüğünü ileri sürüyorlar. Elbette, 

Rusya'nın askeri doktrininde böyle bir şey yok. Belge açık ve ilgi duyan herkes bakabilir. 

Doktrin, ayrı devletlerin, uzaya silah yerleştirerek askeri üstünlük elde etme çabalarına karşı 

koymak, bunu önlemek için uluslararası bir antlaşma yapmak ve BM çerçevesinde uzay 

faaliyetlerinin güvenli bir şekilde uygulanması için normatif düzenlemeler yapılmasını 

öngörüyor." (sputnik) 

Kremlin: NATO’nun Rusya sınırlarına yaklaşması bizi tedbir almaya zorluyor 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Perviy Kanal televizyonuna açıklamasında, “Rusya 

Federasyonu’nun, NATO askeri altyapısının tutarlı bir şekilde sınırlarımıza yaklaşmasıyla 

ilgili duruşu biliniyor. Bu hoşumuza gitmiyor ve en önemlisi ülkemizin güvenliğini garanti 

olarak sağlama yönünde tedbirler almaya zorluyor” dedi. Polonya’nın tehdit değil, NATO’ya 

alan sağlaması tehdit. Polonya’nın kendi topraklarını NATO askeri altyapısına sunmasını 

değerlendiren Peskov, “Polonya kendiliğinden Rusya için tehdit oluşturamaz. Ama kendi 
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topraklarını üçüncü tarafların veya NATO gibi bir örgütün askeri altyapısına sunmaya hazır 

olan bir ülke olarak bizim için tehdit arz ediyor” ifadesini kullandı. (sputnik) 

Belarus'ta Lukaşenko'nun rakibi Babariko'nun tutuklanmasına tepkiler sürüyor 

Belarus'ta yapılacak seçimlerde Devlet Başkanı Aleksander Lukaşenko'nun en güçlü rakibi 

Viktor Babariko'nun tutuklanmasının ardından başlayan protestolar sürüyor. İnsan hakları 

örgütü Viasna'ya göre cuma akşamı itibarıyla ülke genelinde yapılan gösterilerde 140 kişi 

gözaltına alındı. Belgazprombank'ın eski başkanı Babariko perşembe günü vergi kaçırma ve 

kara para aklama suçlamalarıyla sorgulanmış ardından da tutuklanmıştı. (euronews) 

Rusya: Lavrov ve Çavuşoğlu, Libya’da koordineli adımların önemini kaydetti 

Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre, Lavrov-Çavuşoğlu görüşmesi 

Türkiye tarafının girişimi üzerine gerçekleşti. Açıklamada, “Sohbet sırasında, Ortadoğu ve 

Kuzey Afrika’daki duruma ve gelişmelere ilişkin görüş alışverişi yapıldı, Libya’da çatışan 

taraflar arasında en kısa zamanda ateşkesin sağlanması ve diyaloğun kurulması gerektiğine 

vurgu yapıldı” ifadesine yer verildi. Görüşmede, 'Libya’daki krize politik çözümün bulunması 

amacıyla Rusya ve Türkiye’nin koordineli adımlar atmasının önemine' vurgu yapıldı. 

(sputnik) 

Rus Büyükelçi Yerhov’dan Libya için “Astana süreci” önerisi 

Rusya’nın Ankara Büyükelçisi Aleksey Yerhov, Suriye için uygulanan Astana sürecinin 

Libya’da uygulanmasını olumlu karşıladığını belirterek, “Astana sürecinde çok kıymetli 

sonuçlar elde ettik.  Bu süreci Libya’ya da uygulayabiliriz.”  dedi. Yerhov sözlerini şöyle 

tamamladı: Bu durumda Astana sürecinden ortaya çıkan formatı sizlere biraz daha detaylı 

şekilde anlatmak istiyorum. İhtilaflı tarafların garantör ülkeler tarafından desteklenerek aynı 

masa etrafında ön koşulsuz olarak oturmaları ve anlaşma sürecine dahil edilmeleri için çaba 

sarfediyoruz. Astana sürecinde çok kıymetli sonuçlar elde ettik.  Bu süreci Libya’ya da 

uygulayabiliriz. Önemli olan tarafların çatışmalara son vererek aynı masa etrafına oturmaları 

aralarında Libya’nın istikbali konusunda görüşmelerin başlatılması. Tam da bu konuda Türk 

meslektaşlarımızla bir faaliyet içerisindeyiz.” (gazetem.ru) 
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Yeniden aday olabileceğini söyleyen Putin: Halef yerine işimize bakmalıyız 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, kendisinin iktidarda kalmasını sağlayabilecek anayasal 

değişikliğin onaylanması halinde, seçimlerde yeniden aday olabileceğini söyledi. Rusya 25 

Haziran-1 Temmuz arası anayasa referandumu için sandığa gidiyor. Referandumda, Putin'e 

6'şar yıllık 2 dönem daha görevi sürdürme imkanı tanıyan değişikliğin de olduğu bir dizi 

anayasal düzenlemeler halkın onayına sunulacak. Kremlin ve yanlıları anayasa reformunun 

parlamentonun yetkilerini güçlendirmek için gerekli olduğunu savunuyor. Muhalifleri ise söz 

konusu planların, 2024'de görev süresi dolacak olan Putin'i 2036'ya kadar iktidarda tutmak 

için yapıldığını söyleyerek, Kremlin'in hedefini 'anayasal darbe' olarak niteliyor. (euronews) 

Lavrov, Mısırlı mevkidaşı Şukri ile Libya meselesini görüştü 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri ile Libya’daki 

durumu görüştü. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamaya göre, Lavrov ve Şukri, telefon 

görüşmesinde, Libya’da derhal sürdürülebilir bir ateşkes sağlamak ve askeri seçenek olmadan 

çözüme gitmek dışında alternatif olmadığını vurguladı. Görüşmede, Berlin Konferansı’nın 

sonucuna uygun olarak Libya’daki bütün tarafların katılımıyla çözüme yönelik diyaloğun 

önemine dikkat çekildi. Her iki bakan, Filistin-İsrail barış sürecindeki çıkmaz hakkındaki 

endişelerini de dile getirdi. (gazetem.ru) 

8. EKONOMİ :  

Uluslararası Enerji Ajansı'ndan dünya ekonomisinin toparlanması için 3 trilyon dolarlık 

plan 

İnsanların eve kapanmasıyla talebi düşüren koronavirüs salgınının enerji sektöründe 3 milyon 

kişiyi işsiz, bir 3 milyonu daha risk altında bırakmasının ardından Uluslararası Enerji Ajansı 

(UEA), “Sürdürülebilir Toparlanma” raporunu yayımladı. 3 trilyon dolar değerinde öngörülen 

plan, ülkelerin ekonomilerini toparlamaları için bir kereye mahsus yol haritası sunuyor. 2021-

2023 yıllarını kapsayan raporun amacı üç başlıkta toplanıyor: 

•  Küresel ekonomiyi yılda ortalama yüzde 1,1 büyütmek 

• Yılda 9 milyon çalışanın işini korumak veya yeni iş yaratmak 

• Enerji kaynaklı sera gazı salınımını plan sonunda 4,5 milyar ton azaltmış olmak. 
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UEA’nın açıklamasına göre bu hedeflere ulaşabilmek için gelecek 3 yıl boyunca yılda 1 

trilyon dolarlık küresel yatırım gerekiyor. Bu miktar da küresel gayrisafi hasılanın yüzde 

0,7’sine denk geliyor.  Küresel enerji yatırımının yüzde 20 düşüş ile tarihin en kötü seviyesine 

bu yıl gelebileceğini belirten UEA, Sürdürülebilir Toparlanma Raporu’nun altı kilit sektör 

için tasarlandığını söyledi: Elektrik, ulaşım, endüstri, inşaat, yakıt ve düşük karbonlu 

teknolojiler (Şarkul Avsat, Independent Türkçe) 

Küresel piyasalar yeni haftaya karışık başladı 

Geçen hafta, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınında artan vaka sayılarının neden olduğu 

endişeler, beklentilerden iyi gelen makroekonomik veriler ve merkez bankalarının 

genişlemeci adımları ile dalgalı bir seyir izleyen küresel piyasalar, haftalık bazda yükseliş 

kaydetti. ABD’de artan Kovid-19 vaka sayısındaki artışa karşın makroekonomik verilerde 

görülen beklentilerin üzerindeki toparlanma, pay piyasalarını desteklemeye devam ediyor. 

Cuma günü Dow Jones endeksi yüzde 0,8 ve S&P 500 endeksi yüzde 0,56 değer kaybetse de 

endeksler haftalık bazda yükseliş eğilimini korudu. Haftalık değer kazancı yüzde 4’e yaklaşan 

Nasdaq endeksi ise cuma günü yatay bir seyir izledi. (paraborsa.org) 

22 Haziran dolar ve euro TL kuru 

Dolar TL kuru 22 Haziran Pazartesi günü bigpara.com’da saat 09.00’da kaydedilen bilgilere 

göre 6 lira 84 kuruş üzerinden işlem görüyor. Dolar TL kuru 22 Haziran Pazartesi günü 

bigpara.com’da saat 09.00’da kaydedilen bilgilere göre 6 lira 84 kuruş üzerinden işlem 

görüyor. (paraborsa.org) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Son rakamlara göre dünya genelinde Covid-19 vaka sayısı 9 milyonu geçti. Ölenlerin sayısı 

ise 468 bin 754'e yükseldi. Dünya genelinde halen 3 milyon 749 bin 994 hasta da tedavi 

görüyor. 

ABD, Covid-19 salgınının merkezi ve en çok can kaybının yaşandığı ülke olmaya devam 

ediyor. Son rakamlara göre virüs bulaşan kişi sayısı son 24 saatte 34 bin artarak, 2 milyon 356 

bin 657 kişiye yükseldi. Ölenlerin sayısı ise 122 bin 247 olarak açıklandı. ABD'nin ardından 

en fazla vaka görülen ülkelerden Brezilya'da ise 1 milyon 73 bin 376 vaka bulunuyor. Sağlık 

Bakanlığının son verilerine göre, virüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı ise 49 bin 
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976'ya çıktı. ABD ve Brezilya'nın ardından en fazla vaka görülen ülkeler sırasıyla, 584 bin 

680 vakayla Rusya, Hindistan (426 bin 91) İngiltere (304 bin 331), İspanya (293 bin 352), Şili 

(251 bin 355), Peru (251 bin 338), İtalya (238 bin 499), İran (204 bin 952) ve Almanya (191 

bin 575) oldu. 

Vaka Sayısı: 9.023.894 

Ölümler: 469.382 

Kurtarılan: 4.792.450 

AKTİF VAKALAR 

Halen Enfekte Olan Hastalar: 3.761.886 

Hafif Durumda:  3.707.157 ( % 99 ) 

Ciddi veya Kritik: 54.729 ( % 1 ) (worldometers) 
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